(5) sufferre, Hal. Vulg.

(6) Taur. según la escritura original; eos, inserta la corrección del código Fl., Br.

(7) Taur. según el código Fl., que dice dupleo, Br.

**33. IDEM libro III. de Poenis.** — Si quis falsis Constitutionibus nullo auctore habito utitur, lege Cornelia aqua et igni ei interdicitur.

## TIT. XI

DE LEGE IULIA (1) REPETUNDARUM  
[Cf. Cod. IX. 27.]

**1. MARCIANUS (2) libro XIV. Institutionum.** — Lex Iulia repetundarum pertinet ad eas pecunias, quas quis in magistratu, potestate, curatione, legatione (3), vel quo alio officio, munere, ministeriove publico cepit, vel quum ex cohorte cuius eorum est.

§ 1.—Excipit lex, a quibus licet accipere, a sobrinis, propioreve (4) gradu cognatis suis, uxore.

**2. SCAEVOLA libro IV. (5) Regularum.** — Datur ex hac lege et in heredes actio intra annum, duntaxat a morte eius, qui arguebatur.

**3. MACER (6) libro I. Publicorum (7).** — Lege Iulia repetundarum tenetur, qui, quum aliquam potestatem haberet, pecuniam ob iudicandum (8) decernendumve acceperit,

**4. VENULEIUS SATURNINUS libro III. publicorum Iudiciorum.** — vel quo magis, aut minus quid ex officio suo faceret.

**5. MACER (9) libro I. Publicorum (10).**—In comites quoque iudicum ex hac lege iudicium datur.

**6. VENULEIUS SATURNINUS libro III. publicorum Iudiciorum (11).** — Eadem lege tenentur, qui ob denuntiandum, vel non denuntiandum testimonium pecuniam acceperint.

§ 1.—Hac lege damnatus testimonium publice dicere, aut iudex esse postulareve prohibetur.

§ 2.—Lege Iulia repetundarum cavetur, ne quis ob militem legendum mittendumve aes accipiat, neve quis ob sententiam in Senatu consiliove publico dicendam pecuniam accipiat, vel ob accusandum vel non accusandum, utque urbani magistratus ab omni sorde se absteineant, neve plus doni, muneris in anno accipiant, quam quod sit aureorum centum.

**7. MACER (12) libro I. Iudiciorum publicorum.** — Lex Iulia de repetundis praecipit, ne quis ob iudicem, arbitrumve dandum, mutandum, iubendumve, ut iudicet, neve ob non dandum, non mutandum, non iubendum, ut iudicet; neve ob hominem in vincula publica coniciendum, vincendum vincirive iubendum, exve vinculis dimittendum; neve quis ob hominem condemnandum absolvendum; neve ob litem aestimandam, iudiciumve capitis pecuniaeve faciendum, vel non faciendum aliquid acceperit.

§ 1.—Apparet autem, quod lex ab exceptis qui-

(1) AD LEGEM IULIAM, Hal. Vulg.  
(2) Marcellus, Vulg.  
(3) legatione, considerase añadida por antiguos copistas.  
(4) Taur.; propioreve, el códice Fl., Br.  
(5) El códice Fl. y Br. consideran IV. añadida por antiguos copistas, pero no así Taur.  
(6) Martianus, Hal.; Marcellus, Vulg.  
(7) Taur. según la escritura original; Iudiciorum, adiciónala corrección del códice Fl., Br.